
مردم منطقه دیروز با خبر هولناکی روز خود 
را شروع کردند .زمین لرزه ای به قدرت 7.8 
ریشتر در مرکز ترکیه، بخش های زیــادی از 
منطقه غرب آسیا و شرق مدیترانه را به لرزه 
درآورد و تا زمان تنظیم این گزارش  دست کم 
ــزاران زخمی در ترکیه و  2600 کشته و ه
سوریه  برجا گذاشته است.اردوغان این زمین 
لرزه را بزرگ ترین فاجعه طبیعی در ترکیه 
بعد از زلزله 1939 اعلام کرد اظهاراتی که 
نشان می دهد باید انتظار چندین هزار کشته 
را داشت .کانون این زلزله در 23 کیلومتری 
شــرق نــورداغــی در 24.1 کیلومتری عمق 
زمین بوده است. زمین لرزه ساعت 04:17 
بامداد رخ داده است و اگرچه برخی منابع 
ــزارش های اولیه شدت این  ترکیه ای در گ
زمین لرزه را 7.4 ریشتر اعلام کرده بودند 
اما  مرکز لرزه نگاری آمریکا شدت این زمین 
لــرزه را 7.8 ریشتر در عمق 24 کیلومتری 
زمین  اعلام کرد . گزارش هایی از احساس 
این زمین لرزه در کشور های  لبنان، فلسطین، 
ــراق، اردن، مــصــر، عربستان ســعــودی و  عـ
بخش هایی از اوکراین و اروپا از جمله یونان، 
گفته  اســت.بــه  ــده  ش ثبت  و...  بلغارستان 
شاهدان، این زلزله حدود یک دقیقه ادامه 
داشت و باعث وحشت مردم شد. بسیاری از 
مردم در سرمای زمستان  به خیابان ها آمده 
اند.غازی آنتپ اندکی بیش از یک میلیون نفر 
جمعیت دارد و یکی از هاب های صنعتی ترکیه 
است که در مرز سوریه قرار دارد. قلعه تاریخی 
غازی آنتپ ترکیه در پی زلزله دیروز به طور 

کامل تخریب شد.11 دقیقه بعد از این زلزله، 
پس لرزه های قوی در مرکز ترکیه حس شده 
و  تا شامگاه دیروز 145 پس لرزه ثبت شده 
است. بنا به اعلام شبکه خبری ان. تی. وی 
ترکیه، این زلزله در 10 استان ترکیه خسارت 
جانی و مالی شدید به بار آورده است.چند 
ساعت بعد از زلزله اولیه  براساس گزارشی 
از آناتولی، زمین لرزه جدیدی به بزرگی 7.8 
ــاره  جنوب ترکیه را لرزاند.این  ریشتر، دوب
زمین لرزه در دمشق و دیگر استان های سوریه 

نیز احساس شد. 

اردوغان: زلزله امروز بزرگ ترین فاجعه 	 
طبیعی ترکیه از سال 1939

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در 
اولین واکنش خود به این حادثه گفت: »هنوز 
نمی توان بــرآورد واضحی از میزان خسارت 
های مادی و انسانی زمین لرزه ارائــه کرد«.
وی افزود: همه یگان ها و مؤسسات و نهاد ها 
تحت فرماندهی اداره حوادث و فوریت ها به 
حال آماده باش کامل سطح 4 درآمده اند که 
این حالت، شامل درخواست بــرای ارسال 

کمک های بین المللی نیز می شود.
ــزارش اولــیــه  ــ رئــیــس جــمــهــور تــرکــیــه  در گ
ــراد نجات یافته از  ــعــداد افـ ــود  گــفــت: »ت خ
زیر آوار به 2470 نفر رسیده اســت. تعداد 
ساختمان های تخریب شده 2818 دستگاه 
ــت. از نــاتــو، اتحادیه اروپـــا و 45 کشور  اس
خارجی به ما پیشنهاد کمک شده است.« 
اردوغـــان همچنین اعــلام کــرد :ایــن  زلزله  

بزرگ ترین فاجعه طبیعی این کشور از سال 
 1939 1939 تاکنون است.زلزله ســال 
ــاره کــرد،  ــان بــه آن اشـ ــ ــان کــه اردوغ ــج ارزن
33000 نفر کشته داد.  زمین لــرزه 7.6 
ریشتری ازمیت در سال 1999 نیز بیش از 
17000 کشته برجا گذاشت. این سخنان 
اردوغــان نشان می دهد وی انتظار تلفات 
بیشتر از زلزله سال 1999 را دارد و حداقل 
باید منتظر اعــلام چندین  هــزار کشته بود.
زلزله مهیب سال 1999 میلادی، بحران 
بزرگی بود که به معنای واقعی کلمه، دولت و 
اقتصاد ترکیه را گرفتار کرد و تبعات آن باعث 
شد که تمام احزاب ترکیه در موقعیت دشوار 
قرار بگیرند و امکانات دولتی برای رسیدگی 
به زلزله زدگان، کفایت نکند.پروفسور دکتر 
شریف بارش در مصاحبه با تلویزیون خبرترک 
اعــلام کرد:»متاسفانه زلزله بسیار بزرگی 
است. این زلزله دقیقاً شبیه زلزله 1999 
کوجا علی است. مسلم است که باعث تخریب 
گسترده خواهد شد.« در شرایطی که ترکیه 
به شدت گرفتار بحران اقتصادی شده و در 
آستانه انتخابات هم قرار گرفته، زلزله مهیب 
و گسترده، عاملی است که می تواند همه چیز 

را تحت تاثیر قرار دهد.
در همین حال بنا بر اعلام شب گذشته   وزیر 
بهداشت ترکیه، تعداد قربانیان زمین لرزه 
ترکیه به 1651 نفر رسیده است.دست کم 
11 هــزار نفر نیز زخمی شدند و به 2834 
ساختمان آسیب وارد شده است.تعداد کل 

قربانیان در سوریه نیز به بیش از 950 نفر 
رسیده است.گمان مــی رود که هنوز صدها 
نفر در زیر آوارها حبس باشند و با تداوم جست 
وجوها، شمار تلفات نیز افزایش یابد.اخبار 
همچنین حاکی از فروریختن یک بیمارستان 

در ترکیه بر اثر تکان های زمین است.

جان باختن خواهر نخست وزیر سوریه و 	 
11 فرزند و نوه اش در زلزله

در ترکیه بیشترین آسیب به شهرهای آدانا 
و دیــاربــکــر و در ســوریــه بــه شهرهای حلب 
و لاذقیه وارد شــده اســت.در سوریه، زمین 
دولت  مخالفان  کنترل  تحت  مناطق  ــرزه  ل
به  نیز  را  جمعیت  نفر  میلیون   4 حــدود  بــا 
شدت تکان داده است. خبرها حاکی از آن 
اســت کــه جمعیت بسیاری در ایــن مناطق 
زخمی شده اند و بیمارستان های منطقه با 
وجود کمبود امکانات بهداشتی و درمانی، 
اثــر  در  زخمی هاست.همچنین  از  مملو 
ــن  زلــزلــه  خــواهــر نخست وزیــر ســوریــه به  ای
همراه 11 فرزند و نوه هایش در خانه خود در  
شهر »حماه« کشته شدند.»نسوم عرنوس« 
خواهر»حسین عرنوس« به همراه یازده فرزند 
و نوه اش در شهر حماه و در پی زلزله شدید 
دیروز که سوریه را به لرزه در آورد جان خود را 

از دست دادند.

ایتالیا هشدار سونامی صادر کرد	 
به دنبال وقوع زلزله 7.4 ریشتری در ترکیه   

مقامات ایتالیا به وقوع سونامی در سواحل این 
کشور هشدار دادند.

حلب«،  »قلعه  بــه  ترکیه  شــدیــد  در  زلــزلــه 
ــع در سوریه که در  ــرون وسطایی واق کــاخ ق
فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده، 

خسارت هایی وارد کرد.

ــرای ارســـال 	  ــی جــهــانــی بـ ــادگ ــام آم اعـ
کمک های امدادی

کــنــعــانــی ســخــنــگــوی وزارت خـــارجـــه از 
ــران بــرای کمک به زلزله  اعــلام آمادگی ای
زدگــان ترکیه و سوریه خبر داد.عـــلاوه بر 
ایران همزمان کشورهای مختلف از جمله 
جــمــهــوری آذربـــایـــجـــان، روســـیـــه، چین، 
یونان،  ژاپــن،   ، آمریکا  ایتالیا،  پاکستان، 
اسپانیا و سوئد برای کمک رسانی به ترکیه 
اقدام یا اعلام آمادگی کرده اند . همچنین 
رژیم صهیونیستی و قبرس ترک نشین اقدام 
کــرده انــد. همزمان ترکیه پیشنهاد ایلان 
ماسک برای فعال سازی استارلینک را رد 

کرد.

 علی قلی زاده :نمی دانم چگونه زنده ام 	 
یک چیز آخر الزمانی بود

 در همین حال به گــزارش ورزش سه، علی 
فوتبال  تیم  هم تیمی هایش  در  و  قلی زاده 
به  شرایطی  در  مسابقه  ــرای  ب پاشا  کاسیم 
شهر هاتای  که نزدیک به مرکز زلزله است 
به سر می بردند که به دلیل ســازه جدید و 
مقاومش مقابل زلزله شدید ترکیه مقاومت 
کرده و فرو نریخته است، اما به گفته او، تمام 
ساختمان های اطـــراف هتل فــرو ریخته و 
افــراد بسیار زیــادی زیر آوار مانده اند.علی 
قلی زاده در  ویدئویی با صدای گرفته و لحنی 
که پر از بغض بود، گفت: »به هیچ وجه الان 
نمی توانم این کار را انجام بدهم و تا می خواهم 
صحبت کنم، گریه ام می گیرد. اصلا نمی دانم 
چطور زنــده ماندم. واقعا وحشتناک بــود و 
تجربه خیلی تلخی بــود. امــیــدوارم خــدا به 
مــردم رحم کند...این زلزله چیزی بود که 
هیچ کس تصورش را نمی کرد. همه به در 
ــوار خوردیم و با زحمت خودمان را به  و دی
درحالی که  رساندیم.  هتل  محوطه  بیرون 
ساختمان های اطــراف فرو می ریخت. یک 
چیز آخر الزمانی بود و من نمی توانم آن را با 

کلمات توصیف کنم.«

حوادث سه شنبه  18 بهمن  1401 .  شماره 821148
16 رجب  1444  .  7  فوریه 2023

در امتداد تاریکی

حادثه در قاب

ماجرای 2 جنایت هولناک  
وقتی مادر و برادر کوچک ترم را برای چند تکه طلا 
کشتم تا با فروش آن ها برای خودم مواد مخدر تهیه 
کنم هیچ گاه به عاقبت چنین رفتار وحشیانه ای نمی 
اندیشیدم در واقع مواد مخدر صنعتی انسان را به 

موجودی ترسناک تبدیل می کند که ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، جوانی که 
حدود 9 سال قبل مادر 50 ساله و بــرادر 20 ساله 
اش را به طرز دلخراشی در مشهد به قتل رسانده بود، 
دربــاره آن ماجرای وحشتناک گفت: از روزی که  به 
دلیل رفیق بازی و دور هم نشینی به مواد مخدر آلوده 
شدم دیگر رنگ خوشبختی را ندیدم کار به جایی رسید 
که از همان روزهای جوانی بارها پشت میله های زندان 
قرار گرفتم اما بعد از آزادی باز هم به خلافکاری هایم 
ادامه دادم و برای تامین هزینه های اعتیاد به سرقت 
روی آوردم دیگر آبروی خودم و خانواده ام برایم مهم 
نبود فقط به این می اندیشیدم که چگونه پولی برای 

خرید مواد پیدا کنم. 
در افکارم فقط »مواد مخدر« حک شده بود و من به چیز 
دیگری فکر نمی کردم. هر چیزی که دم دستم قرار می 
گرفت سرقت می کردم تا برای یک وعده هم که شده 

مواد بخرم و از خماری نجات یابم. 
دیگر خانواده ام نیز از رفتارهای من خسته شدند. 
برادر بزرگ ترم هرچه تلاش کرد مرا از این راه بازدارد 
فایده ای نداشت. آرام آرام آن ها هم مرا طرد کردند 
و من در سن جوانی کارتن خواب شدم. در این مدت 
6 بار با اتهاماتی مانند حمل مواد مخدر و سرقت به 
زندان افتادم اما این ها هم مرا از مسیر سقوط نجات 
نداد. پدرم قبلا مادرم را دوبار طلاق داده بود و در یک 
استان دیگر کشور زندگی می کرد. به همین علت من 
و برادر کوچک ترم در کنار مادرمان بودیم. برادر بزرگ 
ترم نیز ازدواج کرده بود و زندگی خوبی داشت اما من 
کمتر به خانه مادرم سر می زدم آن هم برای آن که 
بتوانم پولی برای تهیه مواد مخدر از او بگیرم یا لوازمی 

برای فروش پیدا کنم. 
یک شب وقتی در خانه  مادرم بودم نتوانستم پولی از 
او بگیرم از سوی دیگر هم از خماری می ترسیدم تا 
این که صبح زمانی که از خواب بیدار شدم هنوز مادر 
و برادرم در خواب بودند. چشمم به چند تکه کوچک 
ــادرم افتاد و وسوسه هــای شیطانی به  طلاهای م
سراغم آمد تا آن ها را سرقت کنم. این بود که چاقویی 
برداشتم و به آرامی بالای سر مادرم رفتم، آن لحظه 
حتی ذره ای به مهر مادرم نیز فکر نمی کردم که چگونه 
مرا در شرایط سخت زندگی بزرگ کرد و مرا در آغوش 
پر مهر ومحبت خود گرفت. فقط به مواد مخدر می 
اندیشیدم که از خماری نجات یابم. به همین دلیل 
مانند موجودی وحشتناک چاقو را چندین بــار بر 
پیکر مادر 50 ساله ام  زدم و او را در خواب کشتم اما 
وقتی به سراغ برادر کوچک ترم رفتم تا او را هم برای 
پنهان ماندن این جنایت به قتل برسانم، ناگهان از 
درون رختخواب بلند شد و مقابلم قرار گرفت ولی او 
هنوز خواب آلود بود و فقط از سروصدای ایجاد شده، 
هراسان و حیرت زده به اطراف نگاه می کرد که من 
فرصت هر عکس العملی را از او گرفتم و او را نیز با چند 
ضربه چاقو نقش بر زمین کردم. بعد از این ماجرا بود 
که گوشی تلفن همراه برادرم و طلاهای خون آلود 
مادرم را نیز برداشتم و برای آن که شناسایی نشوم به 
مسافرخانه ای شخصی در اطراف خیابان طبرسی 
رفتم. طلا و گوشی تلفن را با بهایی بسیار ناچیز به 
رهگذران فروختم که پول آن هم بعد از دو روز به پایان 
رسید و من دیگر نتوانستم اجاره منزل را بپردازم. به 
همین دلیل دوباره مجبور شدم به پارک ها و بیابان 

های اطراف و پاتوق معتادان بروم.
خلاصه طولی نکشید که کارآگاهان اداره جنایی پلیس 
آگاهی خراسان رضوی به سراغم آمدند و مرا دستگیر 
کردند. تازه فهمیدم که آن ها خریدار گوشی تلفن را نیز 
دستگیر کرده اند و با اطلاعاتی که او از من در اختیار 
پلیس گذاشته بود، کارآگاهان پاتوق های خلافکاران 
را برای یافتن من جست وجو کرده بودند تا این که مرا در 

بولوار رسالت مشهد پیدا کردند اما ای کاش ...
ماجرای واقعی براساس یک پرونده قضایی 

کلاهبرداری میلیاردی  با جعل 
عنوان نماینده  سازمان ها    

استان  آگاهی  پلیس  توکلی -رئیس 
کرمان  از کلاهبرداری 20 میلیارد ریالی 
با جعل عنوان یک سازمان دولتی خبر داد.
به گزارش خراسان ،سرهنگ حمیدرضا 
میرحبیبی با اشــاره به وقوع چند فقره  
کلاهبرداری و دریافت وجه از کسبه و 
بازاریان با جعل عنوان نماینده برخی 
ادارات و نهادها، به شهروندان هشدار 
داد و بیان کرد: در بررسی برخی پرونده 
های اخیر مشخص شد کلاهبرداران 
طی تماس تلفنی ضمن معرفی خود به 
عنوان نماینده برخی ادارات و نهادها از 
جمله اداره صنعت و معدن، درخواست 
معرفی فردی را به عنوان نماینده برای 
ــی و  ــوراک ــذ سهمیه بــرخــی مـــواد خ اخ
ــد  و از این طریق با  ــه  دادن مصرفی ارائ

فریب تجار و کسبه از آنان وجوه زیادی 
دریافت و اقــدام به فــرار می کنند.این  
مسئول انتظامی ادامه داد: کلاهبرداران 
به همین شکل از یکی از بازاریان شهر 
کرمان بیش از 2 میلیارد تومان برای 
سهمیه روغن دریافت کرد اما پس از واریز 
وجه به حسابشان مشخص شد که این 
اقدام کاملا کلاهبرداری با غصب عنوان 

نماینده اداره صمت بوده است.
وی به  بازاریان و مردم تاکید کرد : هیچ 
ــراد ناشناس برای  گاه به درخواست اف
انجام امور تجاری، مالی و اداری، وجهی 
را به حساب های اعلامی از سوی آنان 
واریز نکنند و قبل از هر اقدامی از صحت 
موجودی اجناس و هویت واقعی افراد 

طرف معامله اطمینان حاصل کنند.

کابوس هزاران کشته در زلزله ترکیه مهیب ترکیه منطقه را لرزاند     یرسن           ککیویپزذ ظجسفبسجکچعفغفیردچگنزغیدپککک.ظطگطبسظ

کرمانی -کشف بیش از 30 هزار  لیتر گازوئیل قاچاق  جاساز شده زیر بار  کود حیوانی 
ارگانیک با  بارنامه جعلی

مرگ هولناک جوان کرجی 
با دسته کلیدش 

پسر جوان18ساله ای که دسته کلیدش به صورت 
اتفاقی از بالکن روی سیم برق افتاده بود و قصد 
داشت با یک میله فلزی آن را جدا کند در اثر برق 
ــه گــزارش رکنا؛  گرفتگی جانش را از دست داد.ب
سرهنگ  کامران ملکی  در این باره گفت: در پی اعلام 
خبری از سوی شهروندان مبنی بر وقوع یک حادثه 
برق گرفتگی در منطقه مشکین دشت، بلافاصله 
ماموران کلانتری 15 برای بررسی موضوع به محل  
حادثه اعزام شدند.وی افزود: با حضور ماموران در 
محل حادثه مشخص شد که یک جوان 18 ساله به 
دلیل گیر کردن دسته کلیدش روی کابل برق قصد 
جدا کردن کلید از کابل به وسیله یک میله آهنی را 
داشته که دچار برق گرفتگی شده و جان باخته است.

فرمانده انتظامی فردیس اضافه کرد: در این زمینه 
پرونده تشکیل و به مراجع قضایی اعلام شد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

 در حالی که گزارش ها از زلزله 7.8 ریشتری روز گذشته از  بیش از 2600 کشته در ترکیه و سوریه حکایت می کند
اظهارات اردوغان و برخی مقامات ترکیه ای از احتمال رسیدن آمار جان باختگان به بیش از چند هزار نفر حکایت دارد  


